

مسئولان امر، کی میخواستند بارگران هزینه زندگی را ازدوشی زحمتکشان بردارند؟

هزینه زندگی شتابان سربه سوی اوج دارد. زندگی مردم هر روز دشوارتر و سفره زحمتکشان هر دم بیهولتر و بی رمق تر میشود. یک مقایسه میان کالاهای غذایی صنعتی مورد نیاز مردم در سال گذشته با قیمت های کنونی نشان میدهد که قیمت ها در تمام موارد بطور سرسام آوری افزایش یافته و درمورد برخی اقلام به چند برابر رسیده است. در همین چند ماهه اخیر افزایش قیمت ها کاملاً محسوس است، به گونه ای که تحمل آن مافوق توان زحمتکشان است.

چندی پیش قیمت شکر و ماست بطور رسمی افزایش یافت، کاری که صحیح نبود. نرخ رسمی گوشت کوسفند کیلویی ۱۳ تومان اعلام شده ولی عملاً گوشت تراکمتر از کیلویی ۳۶ تومان نمیتوان خرید، زیرا با درصاف های گوشت نیست و یا اگر هست، گوشتی که به قیمت کیلویی ۱۳ تومان بدست خریدار میرسد، جز مضمی پوست و استخوان و چربی نیست، با آنکه دولت گران را اعلام کرده که برنج به میزان کافی در بازار وجود دارد، بره های برنج هر روز افزوده میشود. روشن نباشد تا باب و گران

است زیرا بازرگانان سود جو آنرا بطور قاچاق به شیخ نشین ها صادر میکنند، تا مجبور به فروش ارزان آن در بازار داخلی نباشند قیمت سایر اقلام کالا نیز بدون استثناء در حال صعود است. هر از چندی که فشار مقامات مسئول تشدید می شود و کمیته ها و هیئت های نظارت سراغ فروشندگان میروند، آنتیک های حاوی بهای اجناسی بر روی کالاها نصب میشود - که با آنکه هنوز قیمت ها

گران است - ولی لاف تلکلیف خریدار روشن است. اما پس از چند روز آنتیک ها ناگهان ناپدید میشوند و فروشندگان کالای خود را به قیمتی میفروشند که دلخواه اوست. اقدامات مسئولان امر تاکنون نشان داده است که راه مبارزه با گرانفروشی را در اعزام گاه بگاه هیئت های نظارت و تازیا نه زدن گرانفروشان در معام عام تشخیص داده اند، که هیچکدام علاج درد

نیست. علاج درد نیست زیرا اولاً میان گرانی و گرانفروشی فرق هست. گرانی از قانونندگیهای نظام سرمایه داری و ناشی از تورم است و با این پدیده قطعاً میتوان با دگرگونی این نظام غارتگری و استثمار و اتخاذ تدابیر صحیح اقتصادی مبارزه کرد و لاغیر. در این عرصه نظارت این سازمان هیئت بر قیمت ها در داد و ستد و از شدت گرانی نمی کاهد. اما گرانفروشی پدیده دیگری

است، که وجود دارد. واسطه ها، محسوران، کسبه سوگو از هر فرصتی استفاده می کنند و تا کالاهای را بدست مصرف کننده برسانند، قیمت را به چند برابر افزایش میدهند. بویژه در شرایط حساس کنونی که امپریالیسم کشور راه محاصره اقتصادی تهدید کرده است و مساعی واردات مواد غذایی با دشواری های روبروست، سوگواریان آزمندی که جز انباشتن چسب، دین و ایمانی ندارند، به احتکار

تظاهرات ضد آمریکائی ادامه دارد:

یا مرگ یار هائی، از آمریکای جدائی



بمناسبت صدمین سالگرد تولد انقلابی بزرگ، حیدر عموغلی

انقلاب گیلان چگونه آغاز شد؟

ص ۳

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۲۰
شنبه ۲۷ آذر ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

امام خمینی در ملاقات با هیئت ویژه کردستان تاکید کردند که نسبت به تأمین حقوق مردم تسریع شود

برای پیروزی مذاکرات امید بخش کردستان با تمام قوا بکوشیم!

کارشکنی در راه پیشرفت مذاکرات صلح در کردستان موقوف!

در صفحات بعد

نظام اقتصادی مصوب قانون اساسی و بینشی که حزب مادر باره این نظام دارد

اوپک از اعتماد به نفس برخوردار است

امپریالیسم آمریکا، همراه با فشارهای سیاسی و اقتصادی، تدارک مداخله مسلحانه علیه ایران را تشدید میکند.

پاکسازی دستگاه های دولتی همچنان از مسائل مهم انقلاب و خواست فوری نیروهای انقلابی است

شعر بزرگ وحدت با حزب طبقه کارگر ایران

نامه دانشجویان هوادار گروه آزادی و برابری

بقیه در صفحه ۲

دیروز لانه جاسوسی آمریکا بار دیگر شاهد احساسات ضد امپریالیستی مردم ما بود.

صبح دیروز عده ای از هنرجویان دبیرستان فنی تا کستان قزوین، بعد از ۶ روز راهپیمائی، یاجپرم - های مصمم به لانه جاسوسی آمریکا رسیدند و با سروردهای گرم خود پیوندشان را با دانش - جوین پیرو خط امام تحکیم بخشیدند.

جوانان تاکستانی با گام های استوار و با اراده ای که پشتوانه بیروزی راه خلق و امام است، پلاکاردهائی را با خود حمل می - کردند که بروی یکی از آنها پشیمانی خود را از دانشجوین پیرو خط امام اعلام نموده بودند.

این جوانان با سرودی زیبا، که در آن آمریکا و اسرائیل را مخاطب قرار داده بودند، به این حکومت های ننگین پاسخ میدادند: - آمریکا! آمریکا! آمریکا! خون جوانان ما میچکد از چنگ تو، ننگ به نیرنگ تو، آمریکا! - اسرائیل، اسرائیل، اسرائیل خون جوانان ما میچکد از چنگ تو، ننگ به نیرنگ تو، اسرائیل! نماینده دانشجویان مسلمان پیرو خط امام با پیام و درود خود از

هنرجویان دبیرستان فنی تا کستان، بعد از ۶ روز راهپیمائی به مقابل لانه جاسوسی آمریکا رسیدند و نفرت خود را نثار امپریالیسم آمریکا کردند.

راهپیمایان استقبال کردند. سر - پرست هنرجویان در سخنرانی - خود خود آمادگی جوانان و اهالی تا کستان را در جانبازی در راه انقلاب و رزم با آمریکا اعلام نمود.

هنرجویان در قطعنامه های خواستار استرداد و محاکمه شاه مخلوع شدند. در این قطعنامه بعد از محکوم کردن حکم فرمایشی دادگاه لانه جاسوسی و سبازات تمام سیاستمداران آمریکائی، که در رژیم پهلوی در غارتگری ها و جنایات سهیم بودند، درخواست شده بود.

دیروز همچنین عده ای از اهالی فریه قاسم آباد - قندهار شهریار و کارکنان دانش آموزان مدرسه راهنمایی آشتیانی، دبیرستان سمر ایران و دبیرستان شهید کهنوفی برای اعلام هبستگی با دانش - جوین مستقر در لانه جاسوسی به جلوی جاسوسخانه آمریکا آمدند. در روی یکی از پلاکاردهای این گروه از مردم مبارز، نوشته

شده بود: دما یا تمامی امکانات حرکت ضد امپریالیستی، ضد امپریالیستی را حمایت میکنیم، این گروه از راهپیمایان با انتخاب شعارهای مناسب خود بر لوحه مبارزات ضد امپریالیستی ما نقشی زیبا دادند:

ایران ایران ایران غرنده چون شیران لانه مکر آمریکا کرده ایم به سرش ویران راهپیمایان در شماری دیگر، قطعنامه خواستار قطع رابطه با آمریکا شدند:

سپس راهپیمایان در قطعنامه خود بعد از محکوم کردن آمریکا و حکم فرمایشی دادگاه لانه جاسوسی، محاکمه جاسوسان آمریکائی در ایران شدند. پس از قرائت قطعنامه یکپارز دانشجویان مستقر در لانه جاسوسی آمریکا با دادن شمار:

دیپلمات قلابی، محاکمه میگردند. جاسوسی آمریکائی، محاکمه میگردند. تظاهرکنندگان را بدرقه کردند.

«سازمان نصر» افغانستان در ایران سرباز گیری میکند!

قطاریکه روز ۱۹ آذر ساعت ۳ بعد از ظهر، از خرمشهر به قصد تهران حرکت کرد، ۸۰ افغانی داشت که از طریق عراق و مرز شلمچه (خرمشهر) بطور قاچاق وارد ایران شده بودند. آنها را در هشت واکن قطار منور جاداده بودند. در بین راه از طرف عده ای از پاسداران مستقر در قطار به آنان گفته شد که باید شمارا به سازمان نصر (حرکت انقلاب اسلامی افغانستان) در تهران تحویل دهید تا در آن سازمان تعلیم ببینید و برای مبارزه با افغانستان بروید، ولی افغانها بدلیل مختلف قبول

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق با دواز نظام محو شود

انقلاب گیلان چگونه آغاز شد؟

بمناسبت صدمین سالگرد تولد انقلابی بزرگ حیدر عمو اوغلی

صورت رسمی وقانونی بخشد، ۱۹ اوت ۱۹۱۹ موافقتنامه تنگین و اسارت پاری را امضا میکنند اعتراض شدید همگانی سراسر کشور را فرا میگیرد. اوایل سال ۱۹۲۰ این اعتراضات با وجود خود میرسد. خلق آذربایجان تحت رهبری شیخ محمد خیابانی (که سال قبل از تبعید بر گشته بود). (۳) ۱۷ آوریل ۱۹۲۰ علیه این قراردادشوم قیام میکنند و در راه زون هانسان حکومت عملی خود را تشکیل میدهد، که تا اواسط سپتامبر (۱۴) سپتامبر خیابانی به شهادت میرسد) ادامه داشت.

۲۸ آوریل ۱۹۲۰ حکومت شوروی در آذربایجان برقرار میگرد و نیروهای متجاوز انگلیسی و گارد سفید، سرکردگی دسترویل زیر ضربات شکننده ارتش نوپیدا سرخ، به انزلی (۱۹۲۰) عقب نشینی میکنند. واحدهای ارتش سرخ در تقسیم نیروهای متجاوز انگلیسی و گارد سفید به انزلی و رشت وارد و با استقبال وسیع اهالی روبرو میشوند. در این زمان، یعنی پس از آزاد شدن انزلی و رشت از اشغال دسترویل و مامورین حکومت مرکزی دست نشانده انگلستان بوسیله واحد های ارتش سرخ، «جنگلیها»، سرکردگی میرزا کوچکخان، از جنگلیهای فومن بیرون میآیند، ۴ ژوئن وارد شهر رشت میشوند. در تمام این مدت، سایر نیروهای انقلابی یا (باصلاح «مورخینی» که نمیخواهند یا نمیتوانند «چی» های گوناگون را از هم تشخیص دهند) «چی» ها، در شهرهای گیلان (رشت و انزلی) به مبارزه سرسخت خود در شرایط زیرزمینی ادامه میدادند.

پسندین ترتیب نه تنها «جنگلیها»، بلکه نیروهای متفکری که از چهار قسمت عمده تشکیل میشدند: ۱- جنگلیها، سرکردگی میرزا کوچکخان، ۲- سوسیال دموکراتهای ایران (اجتماعیون عامیون) «عدالت» ۳- روستائیان انقلابی برهبری احسان اللهخان ۴- کشاورزان مزدور برهبری خالوقلیان - در تاریخ ۵ ژوئن ۱۹۲۰ رسماً «حکومت جمهوری شوروی ایران» را در گیلان اعلام میکنند.

روزهای ۲۲-۲۴ ژوئن کنکره «حزب سوسیال دموکرات (اجتماعیون عامیون) ایران» به عدالت، در انزلی تشکیل میشود و نام «حزب کمونیست ایران» را بر خود قبول میکند. در نتیجه وحدت نیروهای انقلابی سراسر گیلان (حتی قسمتی از اسازنداران) از وجود تجاوزکاران امپریالیستی نوکران ایرانی و گارد سفیدی آنان پاک میشود. تماماً ژوئیه ۱۹۲۰ انقلابیون از جنوب غرب تا پل منجیل و از شرق تا شهر باقرش (بابل) را در اختیار میگیرند. (ادامه دارد)

۳- حزب دموکرات آذربایجان، در سال ۱۹۱۷ بر اساس سازمانهای حزب دموکرات ایران در آذربایجان تشکیل شده بود. هنگامیکه نیروهای «مسلان» ترکیه عثمانی آذربایجان ایران را اشغال کردند، مسلمان متدینی چون شیخ محمد خیابانی، شخصیت برجسته جنبش راهی بخش ملی ضد امپریالیستی، رهبر دموکراتهای آذربایجان را «تحت الحفظ» به قارص برده سال (۱۹۱۸) در توقیف نگهداشته بودند.

کالای آمریکائی نخریم!

ایران، بردها و عدالت اجتماعی نیز خواهیم رسید. خود را برای يك دوران محرومیت آماده کنیم و جسمه انقلابی خویش را با روح فداکاری و پیاسریدی در برابر امپریالیسم جهانی نخریم. بیش از پیش ما نوس سازیم.

دولت انگلیس در میآید و در نواحی اشغالی باقی میماند. در مقابل با آنها. کمیته های حزب کمونیست در واحدهای ارتش روسیه مقیم ایران، در رأس توده های سربازان انقلابی علیه گارد سفید قیام میکنند. به نیروهای به سرکردگی میرزا کوچک خان و دیگر گروه های انقلابی کمک میکنند و با هم اختیار امور شهر انزلی و بندر آترا بدست میگیرند امپریالیسم انگلیس با «افتتاح فرست»، در صدد تسخیر سراسر ایران بر میآید تا کشور را رسماً به مستعمر خود تبدیل کند و از آن مانند بایگامی علیه حکومت نوپیدا شوروی و برای دست یافتن به منابع نفت باکو و مناطق آسیای میانه استفاده نماید. بدین منظور ژنرال دسترویل انگلیسی (که با گروهی افسران زیر دست و وسایل لازم از بنیاد حرکت کسره، از راه همدان، قزوین، منجیل بطرف شمال رهسپار بود) مبارزه علیه ارتش ترکیه را (که در ماه مارس ۱۹۱۸ آذربایجان غربی را تسخیر در اشغال داشت) بهانه کرده، در آوریل آن سال بسمت رشت و انزلی حرکت میکند. (ماموریت این واحد قبل از هر چیز تسخیر رشت، انزلی، باکو و تفلیس بود، در عین حال واحدهای دیگر ارتش انگلیس به فرماندهی ژنرال مایسون ماموریت داشتند از راه خراسان آسیای میانه را تصرف کنند).

«جنگلیها»، به سرکردگی میرزا کوچک خان راه را بر نیروهای ژنرال دسترویل می بندند. ولی مقاومت آنها چندان طول نمی کشد. اواخر ماه ژوئن ۱۹۱۸ واحدهای ژنرال دسترویل رشت و انزلی را اشغال میکنند. در ماه اوت ۱۹۱۸ میرزا کوچک خان موافقتنامه ای با دسترویل منعقد می سازد و در مقابل برسمیت شناخته شدن حاکمیت خود در گیلان، اجازه میدهد که انگلیسها بطرف باکو حرکت کنند، بعهده میگیرد که خواربار ارتش آنها را تأمین کند و امتیازات دیگری با آنها میدهد. البته انگلیسها موضوع خود را تحکم میبختند، نیروهای خویش را تجدید آرایش میدهند و نیروهای کوچک خان را سرکوب کرده به جنگلیها متورای می سازند. (۲) دسترویل از انزلی به باکو میرود. حکومت نوپیدا آذربایجان شوروی سقوط میکند. اواسط سال ۱۹۱۸ سراسر ایران تحت اشغال و نظارت مستقیم امپریالیسم انگلیس قرار میگیرد. دولت ایران (که دسامبر ۱۹۱۷ دولت شوروی را برسمیت شناخته و ۱۷ ژانویه ۱۹۱۸، ضمن یادداشت رسمی، در مقابل لغو موافقتنامه های غیر عادلانه و با برابری از جانب آن دولت، مراتب سیاستگرایی خود را نیز ابلاغ کرده بود) بدستور انگلستان در ژوئیه ۱۹۱۸ از برسمیت شناختن و پذیرفتن هیئت دیپلماتیک شوروی (بریاست کولومبیتسکی که بعداً بدست افسر گارد سفید به تحریک انگلستان در ایران کشته شد) امتناع میکند. در توتو اولدول که (۱۲ اوت ۱۹۱۸) انگلیسها نخست وزیرش کرده بودند تا اسارت کلل ایران بوسیله امپریالیسم انگلیس را

۲) ماهیچکاه غل اصل و عمده پیروزی یا شکست جنبش های تاریخی را در «خدمت» یا «خیانت» شخصیتها جستجو نمیکنیم، گرچه نقش شخصیتها را نیز انکار نمیکنیم. اما از آن هواداران «مناحت علمی» و «الهام از واقعیات» که «خیانت چپها» به نفع متجاوزان کوچک خان را در اواخر سال ۱۹۲۱ علت شکست انقلاب قلمداد میکنند، باید پرسید پس عقده موافقتنامه با دسترویل و نیز شره گذاشتن «چی» های، همسنگ و متفق خویش و عزیمت به جنگل راجه باید نامید؟ بجاست که اعتراض ژنرال دسترویل را از کتاب او «مخاطرات» (این اعتراض را احمد کسروی هم نقل کرده است) درباره اولین زد و خورد های با نیروی «جنگلیها» بیادین «مورخین» بیاندازیم که نوشت، «اگر میرزا کوچک خان در همان هنگام به کادر میخواستی پیروزی می یافتی».

فرد فرد ما مصرف کالاهای آمریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را ادج نهیم و کالای آمریکا را بر سرش بکوبیم. با قطع ریشه تسلط امپریالیسم بر سرکردگی امپریالیسم آمریکا از میهن ما، سرتاجام دوران محرومیت هم پایان خواهد یافت. با تأمین استقلال و آزادی کلس



حیدر عمو اوغلی در لباس افسری ژاندارم

پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر - این سر آغاز تاریخ نوین بشریت - ایران را از خطراتی تسبیل شدن به مستعمر رسمی امپریالیستای نجات می دهد. دولت بودروائی کر نسکی سرنگون می شود. دولتی طراز نوین، با مانی اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کاملاً جدید، یعنی دولت شوروی بوجود می آید، سوم دسامبر ۱۹۱۷ اعلامیه شورای کمیسرهای خلق و خطاب به مسلمانان زحمتکش روسیه و شرق، انتشار میدهد که در آن سیاست لنینی روسیه شوروی درباره مناسبات این کشور با کشورهای ملت های مسلمان اعلام میگردد. در این اعلامیه بویژه تأکید میشود که دولت شوروی «مخالف با اشغال و تصرف سرزمینهای غیر می باشد... قسراً داد مربوط به تقسیم ایران (منظور قرارداد ۱۹۰۷ با انگلستان است) باطل و از درجه اعتبار ساقط است... بعضی قطع عملیات جنگی، قشون روسیه از ایران فراخوانده می شود و بسمرد ایران امکان داده می شود که خود سرش خویش را تعیین نماید». در قرارداد صلح برست لیوفسک با آلمان (۱۵ دسامبر ۱۹۱۷) دولت شوروی تأکید می کند که «ارتشهای روس و ترک باید خاک ایران را ترک کنند».

همانها دولت شوروی خروج واحدهای ارتش روسیه را از ایران اعلام میکنند که بدنیال آن (در ماه ژانویه ۱۹۱۸) تخلیه آغاز میشود و در ماه مارس ۱۹۱۸ به پایتخت میرسد. دشمن کارد سفید (یعنی آن واحد هائی که در سال سرسخت سوسیالیسم و رژیم شوروی بودند) به سرکردگی ژنرال باراتف، از اجرای فرمان دولت شوروی سر باز میزنند، رسماً به خدمت

صدمین سالروز تولد انقلابی بزرگ، یکی از بانیان سوسیال دموکراسی انقلابی ایران و سپس حزب کمونیست ایران، حیدر خان عمو اوغلی نزدیک میشود. حزب کمونیست ایران از متن تاریخ جنبش کارگری و سوسیالیسم دموکراسی انقلابی ایران رسته، در بجهت انقلاب گیلان موجودیت خود را رسماً اعلام کرده است. پس بی مناسبت نیست که باختصار هم شده باشد، نظریه به «انقلاب گیلان» بیاندازیم.

نهضتیکه در تاریخ نوین ایران بنام «انقلاب گیلان» شهرت یافته بخش مهمی است از یکی از دوره های اوج جنبش رهایی بخش ملی ضد امپریالیستی در ایران کشور. این دوره اوج به بخش عمده دارد.

- ۱- انقلاب گیلان (برهبری میرزا کوچک خان) و تشکیل حزب کمونیست ایران (محمد خیابانی)
۲- انقلاب آذربایجان (برهبری شیخ محمد خیابانی)
۳- انقلاب خراسان (برهبری کلنل محمد تیخان پسیان).

مردوران بودن این انقلاب (پس از جنگ جهانی اول) بهیچوجه تصادفی نیست. این هرسه انقلاب، با ویژگیهای مجلی خاص خود، دارای علل وجودی مشترک، و طسایف اجتماعی مشترک و خصت تاریخی مشترک بودند. همین جنبه های مهم مشترک است که هرسه انقلاب را بصورت بخش هائی از دوران واحد اوج جنبش رهایی بخش ملی ضد امپریالیستی مشخص میکند. همینجا متذکر شویم که این سه انقلاب، که در یک دوران تاریخی (در گیلان و آذربایجان در یک زمان، در خراسان کمی بعد به اوج رسیدند) و در کشور واحد روی داده بودند علل، وظایف و جنبه های مشترکی داشتند تقریباً هیچگونه پیوند مؤثر سازمانی و هم آهنگی عملی نداشتند. این خود یکی از علل مهم شکست آنهاست. (۱) چون انقلاب مشروطیت در نتیجه مداخلات مسلحانه دول امپریالیستی (تزاریسم روسیه و امپریالیسم انگلیسی) نتوانست به حل بنیادی مسائل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، که در مقابل پیشرفت جامعه ایران قرار داشتند، تأمل آید و جنگ جهانی امپریالیستی بدنیال آن، وضع زندگی مردم را بکلی طاقت فرسا کرده بود، لذا این انقلابات،

- ۱- در نتیجه شرایط سخت زندگی مادی و معنوی مردم، که بعد غیر قابل تحمل رسیده بود بوجود آمدند.
۲- رفیع موانعی را که سد راه حرکت جامعه به پیش بودند، وظیفه اجتماعی خود قرار دادند.
۳- چون امپریالیسم رودروری سرسرد و پشت سر محافظ حاکمه استعمار گس ایران - فتودالها و مالکین بزرگ، سرمایه داران دلال

۱- متأسفانه محققینی که تاکنون پیرامون انقلاب گیلان آثاری نوشته اند، بویژه آن مدعیان «مناحت علمی» و «الهام گرفتن از واقعیات» که عوامل عمده و واقعی پیروزی انقلاب را (یکی از آن عوامل کمک «چپها» و دولت نوپیدا شوروی است) بجای عوامل شکست جایزیند، باین علت مهم و واقعی شکست انقلاب گیلان توجه لازم را نداشته اند. درست در ماه ژوئیه ۱۹۲۰ که حکومت مرکزی دست نشانده امپریالیسم انگلیس تدارک سرکوب انقلاب آذربایجان (در ژوئن ۱۹۲۰) حکومت ملی آذربایجان برهبری محمد خیابانی تشکیل شده بود) رامیدید، میرزا کوچک خان از هم زمانش قهر میکند، «حکومت جمهوری شوروی» (ونه «اسلامی») را، که آنهم در ژوئن ۱۹۲۰ تشکیل شده بود، میکند و با پیروان خود با زبه جنگل ها میرود. این است یک واقعیت تاریخی. واقیعات تاریخی را بی تغییر نام یک حکومتی (از شوروی به «اسلامی») نمیتوان تحریف کرد و خصت یسک نهضتی را دگرگونه جلوه داد.

مردم چهار صد دستگاه نازی آباد، حمله به کتابفروشیها را محکوم می کنند

آقای هدایت الله معلم، صاحب کتابخانه تیموری، که کتابخانه های در حمله گروهی از عناصر نازی آباد و تحریک شده بدست سدمه دیده است، به ما می نویسد: بدنیال تهدید عناصر نازی آباد و تحریک شده منبری بر منطیل کتابفروشی تیموری، در ساعت ۹ شب ۱۲ آذر ماه، اینان دو قطعه از شوقا های کهنه کنار خیابان را برداشته، از پشت بام آپارتمان طبقه چهارم بلوک ۱۲ چهار صد دستگاه به روی کتابخانه پرتاب کردند که سقف این کتابخانه فرو ریخت و ویرین های کتابخانه

از کمکهای رفقا و دوستان سپاسگزاریم

کرگین خانم کاکوتی	ریال ۲۰۰۰۰
خلیلی س. ک. ازبانه کردستان	۲۰۰۰
هواداران حزب در قم	۲ قطعه نیم پهلوی
نبوی	۴۵۲۰۰ ریال
	۵۰۰۰

توجه! از همه دوستانی که به ریختن از حساب های بانکی حزب توده ایران وجهی واریز میکنند، خواهشمندیم فتوکپی آنرا برای ما ارسال دارند.

تمام قیر اردادهای اقتصادی و نظامی، اسارت گد، امید نالاستی، باید لغو شود

امپریالیسم آمریکا با فشارهای سیاسی و اقتصادی، تدارک مداخله مسلحانه علیه ایران را تشدید میکند

محافل نظامی آمریکا طرحهای گسترده‌ای جهت مداخله مسلحانه علیه ایران تهیه کرده‌اند آنها بدولت امریکا پیشنهاد میکنند که این طرحها مورد اجراء گذارده شود. سران سازمان جاسوسی «سیا» که همواره در اجرای عملیات خرابکاری، توطئه و تجاوز علیه رژیمهای نامطلوب، برای امپریالیسم امریکائیکسرت مستقیم داشته‌اند، اکنون نیز به تکیه افتاده و اتخاذ تدابیر جدی‌تری در علیه ایران به کاخ سفید توصیه میکنند. کلاین، معاون سابق سازمان سیا، که در عملیات جاسوسی سال ۱۹۶۲ علیه

کوبا، در رابطه با بهران کارآئیب، سرپرستی این عملیات را عهده‌دار بود، پیشنهاد کرده است که ۵ گردان از تفنگداران دریایی به ایران اعزام شوند و چند موضع کلیدی، از قبیل پالایشگاه نفت آبادان و پلنادر مسدود نفت در ایران را اشغال نمایند. کسرافست، منسرهاشکنن پست، به رئیس جمهور، کاتر توصیه می‌کند که در مورد ایران اقدامات خشن تری اجرا شود و با این کشور از موضع قدرت صحبت شود.

را برای آینده بلند مدتی در همه کشورهای منطقه و سراسر جهان تضعیف خواهد کرد. بنابر گزارش هفته نامه «دیو نایتسینز نیوز» ریپورت، کاتر به گروه ویژه عملیات نظامی احتمالی علیه ایران در وزارت دفاع آمریکا دستور داده است که جهت استقرار نیروهای ضربتی آمریکا در منطقه خلیج فارس پایگاه‌های در نظر گرفته شود. طبق گزارش این هفته نامه، چنین پایگاهی احتمال دارد که در عربستان سعودی، سومالی و جزیره معیره در دریای عمان باشد.

در مطبوعات کشور

سندیکیای خطوط لوله و مخازن نفت ری

سندیکیای کارگران خطوط لوله و مخازن نفت ری طی اطلاعیه‌ای خواستار پاکسازی صنعت نفت از افراد ساواکی و فراماسونها و خائنین به آرمان طبقه کارگر شدند. در این اطلاعیه آمده است طرف ۱۶ ماه اخیر جلسات مختلف با وزیر نفت و اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت برای رسیدگی به خواستها و مشکلاتمان داشته‌ایم و اگر بیش از این به آنها بی توجهی شود، ناچاریم مسائل را نزد اعضای شورای انقلاب مطرح و درخواست رسیدگی کنیم. اهم خواستهای کارگران، پاکسازی، حذف مقررات ضد مردمی، وام مسکن، منطقه‌ای کردن وام و تجدیدنظر در مقررات آن، دگرگونی در سازمان تعاونی و مصرف صنعت نفت و انتقاد بی‌ماندست از سندیکاها و شرکت طبق مقررات است.

سندیکیای کارگران خطوط لوله و مخازن نفت ری با اشاره به اینکه طرح سایلی با حضور وزیر نفت تقاضای تعیین

وقت ملاقات شده است از سندیکاهای کارگری شمال کشور از جمله سندیکاهای بخش تهران، سندیکای اکتشاف و استخراج، سندیکای خطوط لوله زنجان، سندیکای بازرگانی ری، سندیکای ادارات مرکزی شرکت ملی گاز و سندیکای بخش کرمانشاه

مالکیت خصوصی بر وسائل تولید سرچشمه‌ی ظلم و استثمار است

ما اسلام را مخالف ظلم میدانیم. ما با رژیم برای این خاطر مبارزه کرده بودیم که اسلام را حاکم کنیم، اسلامی که با ظلم مخالف است، اسلامی که حقوق کارگران و کشاورزان و نوجوانان را حفظ کننده حقوق سرمایه‌داران و مالکان را. ما دیگر نمی‌توانیم این را تحمل کنیم که عده‌ای را ببینیم صبح تا شب کار میکنند و کار میکنند، اما چیزی ندارند و حال آنکه عده‌ای دیگر پشت میزهای گرانبها و زینتی و در حجره‌های گرم و نرم نشسته و حاصل دست رنجبران را به یغما و چپاول می‌برند و بر کاشیهای خویش می‌نشینند و پشت بیترین اتومبیل اروپایی و آمریکائی می‌نشینند

چهره این ستون ضد انقلاب را به مردم معرفی کنید

اگر این راست باشد که کسیکه «دراس یکی از انقلابی‌ترین نهادهای انقلاب اسلامی» است، کسیکه باید بیان منوچهر اسلام، مظهر عدالت مکتب و نماینده خواست میلیونها مردم رنج‌دیده که همچنان بار رنج‌های قرمبا استضعاف را بدوش میکنند، کسیکه بر ساحل شطی از خون هزاران شهید ایستاده و بالاخره کسیکه باید «بترین است» باشد - برای رهائی جنایتکاری تلاش کرده است که از جریان کودتای ۲۸ مرداد بوده، مستکبری که زندگی فنگش از مکیدن خون سدها خانواده زحمتکش و محروم تامین میشده و عنصر فاسدی که دهها دختر بیگناه قربانی پرکردن سائبهای فراغت بوده‌اند - این چنین تلاش نموده و حتی دادستان دادگاه عدل اسلامی را به جرم اجرای عدالت تهدید نموده، دیگر از این نفیست، از این اسلام و از این منوچهر چه میماند؟ و راستی که اگر آنچه گفته شده است، واقعیت داشته باشد، جادار با تمامی وجودمان و همصدا با خمینی بزرگ، این چکیده رنج انسان عسرا، دردندانه فریاد برآوریم که خدایا بفریاد اسلام برس! انجمن اسلامی دانشجویان مدرسه عالی پارس (انقلاب اسلامی، ۲۴ آذر)

سندیکیای خطوط لوله مخازن نفت شیراز، سندیکیای بازرگانی نفت ری و نمایندگان سندیکا های تبریز، قزوین و مستند درخواست سندیکیای خطوط لوله زنجان، دبیرخانه سندیکیای خطوط لوله و مخازن نفت ری تماس بگیرند. (اطلاعات، ۲۵ آذر)



غروب امپریالیسم....

سازد کننده نفت میتواند در آن پاره اتخاذ تصمیم نماید، تثبیت سطح استخراج و مسدود نفت و حتی تقلیل آن بصورتی است که بین میزان استخراج و ذخائر نفتی موجود تناسب معقولی برقرار شود. دول امریالیستی، و در راس آنها آمریکا، با استفاده از خرید نفت ارزان از کشورهای نفتخیز در حال رشد، استفاده از ذخائر خود را را کند نگاه داشته و قسمتی از ثروت نفت کشورهای دیگر را بصورت ذخیره در آورده‌اند. اینان ترجیح میدهند از این ذخائر در آینده سود خود و به زیان کشورهای نفتخیز استفاده بعمل آورند. اوپک میتواند و باید به این وضع غارتگرانه و امپریالیستی پایان دهد و با کاهش استخراج و صادرات نفت پنجاه دول امریالیستی را وادار سازد که به سیاست امپریالیستی احتکار ذخائر نفت پایان دهند.

اگر قرار است نفت برای زمانهای بحرانی ذخیره شود، چه منبسطیتر از خود چاههای نفت، باید توجه داشت که حفظ

اوپک از اعتماد بنفس برخوردار است

ذخائر نفت از نظر کشورهای صاحب منابع نفت دارای فوائد و مزایای فوق العاده‌ای است. حداقل اینست که هر بشکه نفتی که ذخیره شود، در آینده با قیمتهای بهرآب بیشتری از امروز بفروش خواهد رفت. بعلاوه این ذخائر موقتی میتواند مورد استفاده قرار گیرد که کشورهای نفتخیز خود دارای صنایع تصفیه و پترو- شیمی باشند و از هر بشکه نفت بسود خود استفاده نمایند. در این مورد بهیاست به این نکته اشاره شود که فروش هر بشکه نفت خام، با اینکه اکنون با قیمت ۲۴ و حتی تا ۴۰ دلار معامله میشود، در صورتیکه در خود کشورهای نفتخیز مورد استفاده صنایع تصفیه و پتروشیمی قرار گیرد، میتواند ارزش اقتصادی معادل ۱۵۰۰ تا ۲ هزار دلار ایجاد کند. کاملاً مشخص است که ما چنین ماده خام ثروت‌زائی را نباید بیسود بهریم. کشورهای عضو اوپک باید نفت را برای آینده خود بصورت ذخیره نگاه دارند.

امپریالیسم آمریکا با مسدود ساختن حسابهای ارزی و ذخائر کشور ما در بانکهای خودروسوانی عظیمی برای اقتصاد مجموعه جهان سرمایه داری و بویژه اقتصاد امپریالیستی آمریکا ببار آورده. اکنون کشورهای نفتخیز شیوه این نکته هستند که ذخائر ارزی آنها، که به مبلغ ۱۵۰ تا ۲۳۰ میلیارد دلار بالغ میگردد و به قیمت از دست رفتن میلیاردها بشکه نفت بدست آمده، از کمترین اعتباری برخوردار نیست، زیرا کالیست

اجلاسیه اوپک (کنفرانس ۵۵ این سازمان) در کاراکاس، پایتخت ونزوئلا تشکیل گردید. گرچه تدارکات امنیتی وسیعی برای برگزاری کنفرانس بعمل آمده، لیکن این تدارکات به هیچوجه ناشی میشود که دول محافل امر- امنیت اوپک نیست. بهکس اوپک، در اجلاس کنفرانس، از اعتماد بنفس کامل در تصمیمات خود برخوردار است. اقدامات امنیتی بیشتر از آنچه ناشی میشود که دول محافل امر- یالیستی، با آگاهی به نقاط ضعف خود، میتواند دست به اعمال تحرک آمیز علیه اجلاسیه اوپک بزند و مانع روال علنی کار آن شود.

اعتماد بنفس «اوپک»، برخلاف انتظار محافل امپریالیستی و برخی محافل ایرانی- که در صفحات روزنامه‌های «بمساده» و «کیهان» روی نقاط ضعف اوپک انگشت گذاشته‌اند و خروج ایران را از این سازمان تبویون می‌کنند - بر پدیده عینی تغییر تناسب نیروها بسود اوپک و بزبان محافل امپریالیستی و مواضع کارتل‌بین- المللی نفت‌بیتنی است. با در دست داشتن مواضع کلیدی در استخراج و مسدود نفت و با تغییراتی که در ترکیب اعضای اوپک بسود دولتهای ملی و انقلابی، و بویژه تغییری که در موضع ایران صورت گرفته، اوپک در شرایط کنونی از هر زمان دیگری برای دفاع از حقوق حقه اعضای خود قویتر و از امکانات مساعدتری برخوردار است.

در لحظه کنونی سه مسئله مهم در برابر اوپک قرار دارد، که در هر سه مورد «اوپک» از نیرومندی خارجی برخوردار است. مسئله اول افزایش قیمت‌های نفت است، که اوپک میتواند با موفقیت در این باره تصمیم بگیرد و دول امپریالیستی و انحصارات غارتگر نفت را به قبول تسعیم خود وادار سازد. نیرومندی موضع اوپک در مسئله افزایش قیمت‌ها در لحظه کنونی بحدی است که نه تنها جناح با اصطلاح «تندرو» اوپک نظیر الجزایر، لیبی و ایران در این مسئله نظر واحدی دارند، بلکه - چنانکه خبرگزاریها اطلاع دادند - کویت، عربستان سعودی و امارات متحده عربی هم قبل از آغاز کار کنفرانس هر یک شش دلار به قیمت‌های نفت در هر بشکه افزودند. میتوان اطمینان داشت که در این زمینه کنفرانس اوپک خواهد توانست بر پایه افزایش بهرآب بیشتر قیمت‌های نفت تصمیمات مشترکی اتخاذ نماید و تناسب معقولی بین قیمت‌های موجود نفت و بهای بازار آزاد، که اکنون هر بشکه ۴۵ دلار معامله میگردد، بوجود آورد.

قیمتهای نفت هنوز میتواند تا سطح به مراتب بالاتری افزایش یابد، بطوریکه استفاده از ذغال سنگ و دیگر مواد انرژی‌زا بطور متعادل جایگزین نفت گردد. تا امروز نفت همچنان بصورت ارزترین ماده مورد استفاده تا بین انرژی باقی مانده است. باید در نظر داشت که نفت ماده‌ای گرانبهار است که بنسوان سوخت مورد استفاده قرار گیرد. تا زمانیکه قیمت‌های نفت بهدلازم افزایش نیابد، اقتصاد نفت‌خوار امپریالیستی بفکر آن نخواهد بود، که از نفت نه در سوخت، بلکه در تهیه فرآورده‌های پتروشیمی و آلی استفاده بعمل آورد، که ضرورت آن بیشتر است.

کوچکترین اقدامی بعمل آورند، تا امپریالیسم آمریکا را زمانه کلیه اموال و داراییهای کشورهای نفتخیز عضو اوپک را مسدود نماید.

جالب اینکه محافل امپریالیستی آمریکا هنوز هم سعی دفاع از اقتصاد «آزاد» هستند و باین راهزنی امپریالیستی مقابله به مثل با اقدامات حق طلبانه و عادلانه‌ای نام میدهند که دانشجویان مسلمان بیرو خط امام در تسخیر لانه جاسوسی به انجام آن مجادلت کرده‌اند. دلار با حفظ موقعیت خود در معاملات نفتی، از چنگ دوم جهانی به اینطرف فاتیاز بین المللی بزرگوار در اختیار امپریالیسم آمریکا قرار داده است. از این راه امپریالیستیهای آمریکائی و غارتگران بین- المللی به تسلط همه‌جانبه‌ای نه فقط بر اقتصاد کشورهای در حال رشد، بلکه بر اقتصاد کشورهای اروپای غربی دست یافته‌اند، بویژه کارتل بین المللی نفت، با استفاده از تسلط دلار بر معاملات نفتی، موقع متنازی را برای پنخ شرکت آمریکائی عمده نفت، که اعضاء اصلی کارتل را تشکیل میدهند، محفوظ نگاه داشته است. تسلط دلار بر معاملات نفتی در سطح بین المللی باعث آن شده است که بار اقتصاد متورم آمریکا و هزینه‌های سرسام‌آورد نظامی آن به‌دوش اقتصاد ضعیف کشورهای در حال رشد و حتی اقتصاد کشورهای اروپای غربی تحمیل گردد.

اکنون وقت آن رسیده است که به این وضع خاتمه داده شود و با طرد دلار از معاملات نفتی، کشورهای در حال رشد و جهان سرمایه‌داری، از دادن باج و خراج به غارتگران آمریکائی رهائی یابند. اوپک برای پایان دادن به این وضع امکان مساعدی در اختیار دارد. بویژه اکنون موقع کاملاً مناسبی برای حل و فصل این مسئله بوجود آمده است، مسئله‌ای که سالهاست بصورت گرهی پیچیده در برابر کشورهای نفتخیز در حال رشد قرار گرفته است.

اعتبار و موقعیت بین المللی اوپک با نیرو گرفتن جنبه کشورهای مترقی و انقلابی در اوپک و جنبه جهانی ضد امپریالیستی، که کشورهای سوسیالیستی در آن قرار دارند، میتواند اکنون پشتوانه تصمیمات قاطع در طرد دلار از معاملات بین المللی قرار گیرد و دلار «متجاوز» را در چارچوب پولی که تن بر رعایت قوانین مالی بین- المللی بدهد، محدود و محصور نماید. انتظارات ملل کشورهای نفتخیز در حال رشد از تصمیماتی که اوپک در جریان ۵۵ کنفرانس خود میتواند اتخاذ نماید، بیش از اینهاست. «اوپک» در جریان رشد خود از صورت سازمانی ضعیف به قدرت گذشت و امروز بصورت سازمان جهانی که میتواند دفاع از حقوق کشور- های نفتخیز را از قوه بغل در آورده در آمده است. در این شرایط، علیرغم محافل امپریالیستی و جیره‌خواران آنها و کسانی که دانسته یا ندانسته اعضاء «اوپک» را به کارگیری از این سازمان دعوت می- کنند، سیاست «اوپک» باید هر چه بیشتر به فعالیت شدیدتر ضد امپریالیستی و ضد کارتل گرایشی پیدا کند. انتظار مردم ایران بویژه از کنفرانس کنونی اوپک حرکت در این جهت است. قلمی است که جمهوری اسلامی ایران، همانطور که ستولین امر خاطر- نشان کرده‌اند، در این خط پیروزی آور حرکت خواهد کرد. «اوپک» از اعتماد بنفس برخوردار است و برآیند مبنای متواتر و بی‌کار شد امپریالیستی و ضد کارتل خود

اول امریکا

در حالیکه نیروهای نظامی غول فریه آمریکا در جوار آب های نفت آلود خلیج فارس فلج و بلا- تکلیف در برابر اراده یکپارچه ملتی بی‌باخته و همبستگی هتیارانه خلق های مسلمان مانده اند. توطئه‌های آمریکا نه تنها متوقف نشده بل: همه کوشش خود را در ماههای گذشته عبت بکار بردند تا انقلاب ایران را رام خود سازند ولی قاطعیت امام و حرکت یکپارچه مردم یکشبه امیدهای واهی را مبدل به یاس ساخت، یکبار برای همیشه بر همگان روشن شد آتش که در آتشفشان ایران شروع شده است تا یکبار کستر کشیدن جان امپریالیسم فرزوان خواهد ماند. در برابر ایران ایستاده و مقاوم امروز سیاست جدید تجاوز کارانه آمریکا بر دو محور شکل میگردد. ۱- در زمینه جهانی زمین المللی همه کوشش این است که بدور جمهوری اسلامی خندق کنند تا از سرایت آتش جلوگیری کنند. درونفرزازی و تبلیغات سوء علیه چهره انقلاب ایران تا از جذابیت

بکاهند. ۲- در زمینه داخلی ایران همه کوشش بر این است که در انقلاب را که باین ترتیب محاصره کرده‌اند از درون متلاشی سازند و در طریق این سیاست است که از همه سستی هار کاستی ها ، از همه گله‌های و از همه شتابها و کندی‌ها بهره می‌جویند و دستهای ناپاک عمل سیاست خائنان - برانداز سلطه، همچنانکه در دو قرن گذشته در ایران کرده‌اند به کار افتاده‌اند تا وحدت صف داخلی را متزلزل کنند. باسلطه آمریکا و ادامه آن نه استقلال خواهی خواهد داشت نه کسری نه اختیاری نه اقتصادی. زمانه زمان پرداختن به مسائل فرعی نیست. در این لحظات حساس تاریخ ایران و انقلاب اسلامی آن کوچکترین تنگ نظری، ناچیزترین بر امتیاطی و لطمه‌ای عدم هتیار می‌تواند آثار مسیبت‌باری برای ما داشته باشد که تا سلسله بعد از ما داشته باشد. در این لحظات حساس تاریخ ایران و انقلاب اسلامی آن کوچکترین تنگ نظری، ناچیزترین بر امتیاطی و لطمه‌ای عدم هتیار می‌تواند آثار مسیبت‌باری برای ما داشته باشد که تا سلسله بعد از ما داشته باشد. در این لحظات حساس تاریخ ایران و انقلاب اسلامی آن کوچکترین تنگ نظری، ناچیزترین بر امتیاطی و لطمه‌ای عدم هتیار می‌تواند آثار مسیبت‌باری برای ما داشته باشد که تا سلسله بعد از ما داشته باشد.

بعد

خوانندگان گرامسی میتوانند در خارج از کشور به آدرس‌های زیر با «مردم» مکاتبه کنند

پاریس

Rigal Albert
BP 7560
75001 Paris
France

ایتالیا

Shams
Via G. Vincon, 4
Ostia (Roma)
Tel. 6814022 (TUDEH)

انگلیس

P.O. Box 141
London. E 70 PE

يك خاطره قشنگ ضد امريكائى

دوستى مى نويسد:

چند روز پيش در خيابان آزادى منظر تاكسى بود. جوانكسى سيگار وينستون مى فروخت. خانسى كه نزديك من ايستاده بود، او را صدا كرد و گفت:

«قيمت سيگار چنده؟»

جوانك گفت: «۱۲ تومان»

خانم مذکور، بي آنكه اعتراض كند، ۱۲ تومان را داد و سيگار را خريد. هنوز سيگار را در كيش نگذاشته بود كه جوانى به او نزديك شد و در حاليكه اعلاميه روزنامه مردم را، كه نوشته بود: «كلاى آمريكائى نخرىم» پاوش نشان ميدهد، پرسيد:

«خانم چرا سيگار آمريكائى خريديده؟ مگر اعلامي گفته كه نبايد كلاى آمريكائى مصرف كنيم؟»

خانم، كه جا خورده بود، گفت: «ميگوي چكتم پس جان، حالا كه خريده ام!»

جوان گفت: «هنوز كه فروشنده دور نشده، سيگار را پس بدهيد!»

و بعد فروشنده سيگار را كه زياد دور نشده بود، صدا كرد.

خانم سيگار را به فروشنده پس داد و پولش را گرفت. وقت خدا حافظى به جوان گفت: «سوق باشي، درس خوبى بمن دادى!»

جوان تشكر كرد و با خوشحالى دور شده.

رفقاي عزيز كميته مركزى حزب توده ايران

به دنوسيله گزيده شادباين - هاي خود را به مناسبت ۳۸ ميسن سالگرد تاسيس حزب توده ايران، حزب طبعه كارگر ايران، به شما اعلام ميكنيم.

دهقان قره كورنده ننگرود

تلگرام همبستگى دانشجويان فلسطين به حضور امام خمينى

اتحاديه دانشجويان فلسطين شبه الجزاير طى تلگرامى كه به حضور امام خمينى ارسال نموده، همبستگى دانشجويان فلسطين را با مردم ايران ابراز داشته است.

در اين تلگرام آمده است:

«حضرت آيت الله العظمى امام مجاهد خمينى! در اين هنگام كه ما در آستانه تشكيل كتبه خود هستيم، شما پاسبان ستم و وحشيا تيرين نروى استعمارگرى متجلى در امپرياليسم آمريكايي دورو هستيد. ما تلاش هاي استعمار بنظر خود خفه كردن آزادي خلفه دارا محكوم ميكنيم.

اين موضع مستحكم شما دليل بر قدرت شما و وفاداري به اصول نبردتان در مواجهه با نبردهاي شريف است. پيروزي هميشه همراه خلتهاي مجاهد است.»

اتحاديه دانشجويان فلسطين شبه الجزاير

طبق اطلاعهايي كه از جانب وزارت امور خارجه جمهورى اسلامى انتشار يافت، عده اي از كارمندان عالي رتبه پيشين اين وزارت خانه، كه اكثر آنها باز نشسته بوده اند، از وزارت امور خارجه اخراج شدند.

اين اقدام در زمينه پاكسازى ارگانهاي دولتي از وجود سرپرستان دريم گذشته و گمانيكه ساليان سال در مقامهاي مختلف دولتي از مهرهاي اجرائي حاس دريم طاغوتي بوده اند، عملي است مثبت و مورد تايد سازمانها و نبردهاي انقلابي، كه همواره روي مشكله پاكسازى تاكيد داشته اند و دارند.

در ميان سورت اسامي كارمندان اخراجي از وزارت امور خارجه، نامهاي ديده ميشود كه در تمام دوران رژيم سابق در دستگاه مركزى وزارت امور خارجه شاكل مقامهاي مهمي بوده اند و با ست وزير مختاري و شهر گيري در كشورهاي مختلف جهان به خدمتگزارى رژيم «آريامهري» مشغول انجام وظيفه بوده اند.

پس از پيروزي انقلاب، خواست منطقي همه نبردهاي انقلابي از شوراي انقلاب و دولت موقت آن بوده كه در دستگاه دولتي طاغوت زده، از جمله در ارگانهاي حاس آن مانند وزارت امور خارجه، پاكسازى و نوسازى بنيادي انجام گيرد.

اما در دوران فعاليت دولت موقت، كه در راس وزارت

پاكسازى دستگاه دولتي همچنان از مسائل مبرم انقلاب و خواست فوري نبردهاي انقلابي است

پاكسازى در وزارت امور خارجه بايد با سرعت و قاطعيت ادامه يابد.

امور خارجه ابتدا آقاى سنجايي و سپس آقاى يزدي قرار گرفتند، در زمينه پاكسازى اين وزارتخانه اقدام مؤثري انجام نگرفت و به خواستهاي مبرم پاكسازى بنيادي در اين وزارتخانه، با بهانه هاي از قبيل نبودن كادر متخصص پاسخ داده ميشد.

سورت اسامي گمانيكه در اطلاعيه وزارت امور خارجه ذكر گرديده، نشان ميدهد كه كساني مانند قريبي، عبيده، سپهبدي و خرواني، كه اگر بهسوابق آنها رسيدگي ميشد، مدتها پيش نه فقط

مهاجرت اداري وزارتخانه اخراج ميشدند، بلكه شايد جاي آنان در كنار وزير امور خارجه مدوم، خلت يزي، در دادگاه انقلاب بود. اين افراد كه از همكاران نزديك جنايتكاري مانند اردشهر زاهدي بوده اند شايد اكنون با نبردهاي غارتي خود از كشور خارج شده و در كشورهاي اروپاي غربي و آمريكاي توطئه عليه انقلاب ايران شركت دارند، تا ديروز از صندوق دارائي اين كشور حقوق گزافي دريافت ميكرده اند.

وزراي پيشين وزارت خارجه، آقاى سنجايي و آقاى يزدي بايد پاسخ بدهند كه بچه دليل چنين افرادي را حداقل مشمول تصفيه ساخته اند.

واما روشن است كه صورت اخراج شدگان وزارت خارجه تنها شامل عده قليلي از كارمندان پيشين اين وزارتخانه است. در اين هم نريدي نيست كه هنوز فراوان كساني كه در وزارت خارجه يا شاغل اند و يا به عنوان بازنشسته، از بيت المال ملت حقوق ميگيرند، ولي از وابستگان و سرپرستان به رژيم سابق بوده اند و هستند، انتظار مردم آنست كه در روند پاكسازى وزارت خارجه با سرعت و قاطعيت انجام گيرد. زيرا فقط در اين صورت است كه ميتوان ابزار سالي براي اجرائي يك سياست خارجي مستقل و ضد امپريالستي ايجاد كرد.

كلخ بيدار از بن كنديم خانه خراب را كنيم آباو

رفقاي حزبي، هواداران، دوستان حزب و هموطنان!

ما ميخواهيم همراه شما و به كمك شما جشن چهلمين سالگرد تاسيس حزب توده ايران را در خانه حزب برگزار كنيم. براي خريدن و ياساختن خانه حزب به كمك مالي شما نياز منديم. با كمك خود در اين جنبش همبستگي و خلقى شركت كنيد.

كمك مالي خود را به نام رضا شلتوكي، شماره بانكي ۸۶۸، بانك تهران، شعبه ايرانشهر شمالي بپردازيد.

توجه: ۱) پرداخت پول، با ذكر مشخصات فوق، به تمام شش ماهه بانك تهران ممكن است. ۲) از كمك كنندگان خواهشمنديم فتوكوبي فيش بانكي را به آدرس دبيرانه كميته مركزي، تهران، خيابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸ ارسال دارند.

چرا؟ تلاش دوباره ضد انقلاب در گرگان

در چند روز اخير تسمه اي اسلحه توسط چهار اتومبيل به گرگان وارد و بين عده اي از اهالي توزيع شده است. دتر كم صحر ا عده اي از عناصر مشكوك اخلاقاتي بر سر مسائل ارضي بوجود ميآورند و مردم را بجان يكديگر مياندازند.

در روزهاي اخير اين عناصر توانسته اند بين گروههاي مردم در گري شديد بوجود آورند، كه بسياري از آنها با خشونت همراه بوده است.

شدا انقلاب با ايجاد اين بلواها قصد دارد تر كم صحر ا را با ديگر به كانون بحرانى تبديل كند.



پول پت، سردسته رژيم جنايتكار سر نگون شده كامپوجيا جنايت كرده است نه اشتباه

روزنامه پر او دا، ارگان كميه مركزي حزب كمونيست اتحاد شوروي، ضمن اظهار نظر در مورد مصاحبه اخيري پول پت، سردسته رژيم جنايتكار سر نگون شده كامپوجيا، كه طي آن وي به «اشتباهات» خود اعتراف كرده است، نوشت كه اين اعتراف از طرف كسي صورت ميگيرد كه به اصطلاح قول زندگي بهتر به مردم داده بود، اما در عوض هزاران نفر را بكام مرگ فرستاد. پر او دا نوشت كه ميليونها تن از مردم كامپوجيا زير ضربهاي داس و ميله هاي آهني جنايتكاران و پراثر گرسنگي جان سپردند. واين زندگي به اصطلاح خوب، به سبك پول پت و حاميان چيني رژيم بود. پر او دا اضافه كرد كه پول پت بخاطر منافع غرب است كه اكنون با روزنامه نگاران خارجي همصاحبه ميكنند.

صهيونيستها دونهماينده سازمان آزاديبخش فلسطين در قبرس را بقتل رساندند

دربي كشته شدن دو مقام فلسطيني در نيكوزيا، بايخت قبرس منابع فلسطيني گفتند كه جاسوسان اسرائيلسي در اين جنايت دست داشته اند. سخنگوي سازمان آزاديبخش فلسطين در نيكوزيا گفت كه با احتمال زياد عوامل اسرائيلي اين دو فلسطيني را بقتل رسانده اند. در بيروت نيز مقامهاي فلسطيني گفته اند كه جنايتكاران صهيونيست اين دو مقام را كشته اند.

رئيس جمهور قبرس، دريها تيليتي به ياسرافات، رهبر سازمان آزاديبخش فلسطين، اين جنايت را «شوهرمشتري كننده» خوانده است.

توطئه امريكا و چين عليه كامپوجيا محكوم به شكست است

وزير دفاع كامپوجيا، در راس يك هيأت عالي رتبه، براي مذاكره با رهبران جمهوري سوسيالستي وييتنام وارد اين كشور شد. زيرال جياپ، وزير دفاع وييتنام، در سخناني در برابر هيأت گفت كه رهبران يكن ميخواهند كشورهاي هندوچين را به خاك چين منضم كنند، اما مردم هندوچين مصمم اند از حاكميت خود دفاع نمايند.

وزير دفاع كامپوجيا نيز بنوبه خود گفت كه چين و امپرياليسم آمريكا تلاش دارند روابط برادرانه خلفي وييتنام و كامپوجيا را بر هم بزنند، اما اين توطئه با شكست روبرو ميشود.

سفيران ژاپن در خاورميانه خواستار پوسنسيت شناختن سازمان آزاديبخش فلسطين شدند

هيچده سفير ژاپن در كشورهاي خاورميانه و نزديك ازدولت متبوع خود خواسته اند كه با سازمان آزاديبخش فلسطين تماس بگيرد و اين سازمان را بعنوان يگانه نماينده قانوني خلق فلسطين بر رسميت بشناسد.

سفيران ژاپن در پيشنهاده خود كه از جانب وزارت امور خارجه ژاپن انتشار يافته - تاكيد كرده اند كه صلح در خاورميانه بدون مشاركت خلق فلسطين بدمت نخواهد آمد. اين سفيران از ازدولت ژاپن خواسته اند كه براي تحقق پيشنهاده مستقر ا صلح در خاورميانه بر پايه احترام به حقوق خلق فلسطين حداكثر كوشش را بكار بندند.

كشورهاي افريقايي لغو مجازات اقتصادي رژيم دست نشانده رودزيا را از طرف دولت انگليس، غير قانوني ميدانند

كشورهاي افريقايي شديداً در مقابل تصميم انگليس در مورد لغو مجازات اقتصادي رژيم ساليسوري از خود واكنش نشان دادند. كشورهاي افريقايي در سازمان ملل در پايه هاي اعلام كردند كه تصميم انگليس غير قانوني است و همچو چيز در رودزيا تبديل نكرده است. اين كشورها ياد آور شدند كه تنها شوراي امنيت مي تواند در اين مورد تصميم بگيرد. دولت انگليس و امريكا با اين دستاويز كه اوضاع رودزيا در پي كنفرائس لندن تسمير كرده است، مجازات اقتصادي را عليه رژيم ساليسوري لغو كرده اند. در حاليكه جبهه ميهن - پرستان بپايه كنفرائس لندن را امضا نكرده و رهبران جبهه ياد آور شده اند كه انگليس با همكاري رژيم ساليسوري تلاش دارد جبهه ميهن پرستان را در موضع دشواري قرار دهد.

استقرار موشكهاي هسته اي در اروپاي غربي با واكنش خصمانه افكار عمومي روبرو شده است

خيرگزارى ناس بار ديگر در پي تصميم خطرناك ناتو مبنى بر استقرار موشكهاي تانده هسته اي آمريكائي در اروپاي غربي اعلام كرد كه اين تصميم امكان مذاكره در مورد موشكهاي پريد متوططرا از ميهان برده است. ناس ياد آور شده كه ناتو ميخواهد آشكارا تامل فرادا ببنف خود تبديل دهد.

تصميم ناتو با واكنش خصمانه افكار عمومي و سازمانهاي ترقيخواه اروپاي غربي روبرو شده است. احزاب و سازمانهاي مترقي اروپاي غربي اين تصميم ناتو را گامى خطرناك در جهت شدت پيشهيدن به مسابقه تسليحاتي دانسته اند.

آرش فداكار، به راه روزيه، كه آرش زمان خود بود، ميرود

گسترش شبكه آموزشي در اتحاد شوروي

طى سال جاري چند دانشكده و دانشگاه جديد در اتحاد شوروي تاسيس يافت. در شهرها و روستاهاي كشور بيش از هزاران نواز دبستان و دبيران ساخته شده و مورد استفاده قرار گرفته است.

طى همين سال متجاوز از ۱۷ ميليارد روبل (تقريب ۲۰ ميليارد دلار) جهت نيازمنديهاي آموزش كشور صرف شده است. در اتحاد شوروي ساليانه به طور متوسط براي هز دانش آموز ۲۵۰ دلار و براي هز دانشجو ۱۳۰۰ دلار هزينه صرف مى شود. حق آموزش را بگان و الزامى از جمله حقوق اجتماعي افراد جامعه شوروي است، كه در قانون اساسي آن نشيت شده است.

باتنگاه به پيام تاريخي امام خميني، مسئله كردستان را از راه مسالمت آميز، با تامين حقه ها، خلاصه كرد.